Eeuola respōdit.
s. Substitutio directa facta in codicil
trahit ad fideicōmissuz etiā si sunt fratres i me
dio. b. d. C. Op. v̄ba directa nō trahunt ad fi
deicōmissuz: vt. l. cētario. & l. v̄bis. s. de vul. &
pu. So. ibi quādo ab initio possit iure directo
valere. sed si nō possunt uel rōne nolūtatis q̄ in
codicillis: uel rōne persone cui non pōt directo
sbstitui: tunc trahunt ad fideicōmissū: ut h̄. &
no. in. d. l. uerbis cūlibus. Ja. d. are. dicit q̄ nū
q̄ directa trahunt ad fideicōmissa: ut in contra
riso. Non obstat. l. hec lex: q̄ suis hic uerbū sub

ba v̄recta. plata in codicillis si fuissent plata in testō valiſſ ſure dire
cto. alias fec̄ ne maioris efficacie fint codicilli q̄ testō. h̄ in caſu noſtro
ſubstitutio p̄ v̄ba directa in testō nō extendit ultra tpa pupillaris etatis
imo in totū exprimat fū op̄. glo. in. d. l. cētario. cū cōz. ergo n̄ dicit
tū q̄ in iudicādo & cōſuleō nō recederet a cō. tu r̄ſide q̄ dictū ar. non
ob. q̄ vide

mus q̄ suo

alieno i testō

directa lib-

tas dari nō

pōt nec tra

bis ad fideicō

missum .l. si

fū legat⁹

s. fū us. et

ib̄ no. de le.

iii. & tñ si da

ta fuerit i co

dicilis dire

cto trahit

ad fideicōm.

missu. l. ii. s.

i. in fin. & ibi

ita lentit gl.

si. & ibi exp̄.

se Jaco. de

are. & an ge.

s. d. iur. co

dicil. Pre

terea clausa

la codicilla

ris fac̄ q̄ te

stator. vide

velle testō

valere iure

fideicōmissi

l. i. de co

dicil. iō non

funt maiori

efficacie co

dicill q̄ te

stamēt. q̄

nō est vbiū

q̄ testō etiā

in testō vali

do iure testa

mēti potuſſ

ſer. q̄potebat

instōne fac

tā ḡ v̄ba dire

cta valere iu

re fideicō

missi. Et

codē mō in

teligit bal. i.

.l. nō codicil

l. C. d̄ testa

d C. Dy. no.

dicit. Adde

Ereditibus. sed ibi fuit noiatim grauat? d' parte sua. ideo qd
bz ab aliis in fideicommissum nō venit.

Ex.l.sequenti.

Conditio si habuerit liberos quomodo diffe-
rat ab illa si decesserit sine liberis.

Ereditibus. **C**onditio s-
ed ibi fuit noiatim grauat? d' parte sua. ideo qd
bz ab aliis in fideicommissum nō venit.
Ex.l.sequenti.
Conditio si habuerit liberos quomodo diffe-
rat ab illa si decesserit sine liberis.

Constatte statuto qd filii naturales succedat ta-
les filii facient deficere fideicommissuz: ibi. Tamē
Et an cuz pater filio cōstituto in sacris substitu-
it si decesserit sine liberis de qbus d' intelligi. et
an si dixerit si sine filiis ex suo corpore decesserit:
ualeat fideicō. ibi. Facit ad.q.

Licetus. **C**lerba si decesserit sine li-
beris debent intelligi de his
quos rogatus habere potest. hoc dicit. **C**Op.
.s.e.l.ex facto. s. si quis rogatus et C.de insti. et
sub.l.generaliter. **Glo.** dat tres so. et qdlibet ma-
gis singularem. primo contraria loquuntur in
masculo. h' in femina cui naturalis soboles suc-
cedit nisi mater sit illustris. Hoc videtur mibi
qd non sit congruum voluntati testatoris b que
principali inspicitur: vt. d. s. si quis nam in fe-
minis magis est horrendum habere filios natu-
rales qd in masculis bz mores nostros. **T**hi gl.
facit ad.q. statutum est h' qd filii naturales suc-
cedant ab intesta. Certe tales naturales facient
deficere conditionem fideicommissi: quia sunt
tales qd tanq' legitimi succedunt: vt h' fm hanc
glo. Secundo so. glo. qd hoc ideo: qd pater idē
qz testato: talem filiam tali g'uctio copulauit:
hec satis est bona. vel dic qd hoc ideo: qd h' furio-
sa non poterat habere maritum. vnde de nece-
ssitate illa verba intelliguntur si decesserit sine li-
beris naturalib'. hec est bona et no. **F**acit ad
.q. pater instituit filium in sacris ordinibus con-
stitutu et adiecit si decesserit sine liberis bona de-
ueniant in talem queritur de intellectu istorum
verborum. **B**euenter intelligentur si decesserit si-
ne liberis. s. spuriis cum legitimis h'fe nō pos-
sit: vt h'. **R**udeo qd debent intelligi de filiis legi-
timis tantum quos h'fe pōt. s. de ecclesia: vt in
auē. de san. episco. s. sed hoc presenti. s. quid
si adiecerit si decesserit sine liberis ex suo corpo
re descendantibus. **R**udeo. qd istud fideicommis-
sum est nullum. sicut enim fideicommissum reli-
ctum a muliere si non nupserit est nullum: quia
per hoc videtur ei inducere viduitatem qd non
nubat: et si nubat imponit penam fideicommissi:
ideo nō valet: vt.l. quotiens. s. d' cōdi. et demō.
ita h' videtur filium in sacris ordinibus consti-
tutum inuitare: vt fornicetur. et sic non facit
grauat eum fideicommissio: merito fideicommissum
est nullum. Non obstat hec. l. quia hic log-
tur in filia furiosa: in qua pactuz nō eadebat cus
non haberet intellectum.

Atius. **C**ossunt aliqui gra-
uari de bonis inuicē cō-
candis. hoc dicit. **Q**uero pro qua p-

te erant cōia. **R**espondeo equaliter: vt.l. fi. s. lu-
tius. s. de le. ii. **N**ec obstat. j. e. s. filiam: vt ibi vi-
debis. facit ad. q. testator rogauit filios suos: vt
diuiderent equaliter. quid. importent hec ver-
ba. dixi in.l. cum p̄. s. dulcissimis. s. de le. ii.

Menia. **C**audi executores testatorū
bz que nō sunt ad pias cau-
sas contra heredes actionem non habent. hoc
dicit. **C**Op. C. d' epis. et cleri. l. nullam. z. l. si
quis. z. l. alio. s. de ali. le. **S**ol. ibi speciale est in
relictis ad pias causas. dixi plene in.l. si quis ti-
to. s. de lega. ii. **C**Op. de an. le. l. quintus in fi.
Respondeo licet isti meri executores non habe-
ant actionem: vt h': possunt tamen officiū iudi-
cis imploare: vt ibi.

Ex.s. sequenti.

Conmodo intelligatur moueri cōtrouersiā
et an idem sit dicere non facere. q. et nō facere cō-
trouersiam. et an valeat legatum factum mona-
cho cum hoc qd abb. illum nō molester.

Tres heredes. **P**ortio in q
seruus per fideicommissum manumissus ei de-
betur iure directo non per fideicommissu. Itē
quod iure fideicommissi percipitur venit in fidi
commissio per generalia verba relicto. hoc dicit
COp. s. e.l.cogi. s. si seruo. So. hic adit spon-
te. alias cogi non potuisset: vt in cōtrario.

Quero dicitur hic si mouerit controuersiam
quo modo intelligatur controuersia moueri. *

Glo. dicit f de iure vel de facto in iudicio vel ex
quod no. facit. s. de peti. here. l. diuus. in pān.
et C. de transact. l. si quis maior. In contrarium
j. rem ra. ba. amplius non peti. et ibi dixi plene.
Quero quid si aliquis relinquit monacho:
vt abbas ei non faciat qōnem. sed si faciat due-
nit in ralem. **Dic glo.** qd eo ipso qd abbas mole-
stat est locus fideicommisso. Innuit glo. qd idē
sit dicere non facere questionem et non facere cō-
trouersiam. quod no. facit quod no. in.l. qui fu-
dei. C. de transact. In contrarium fac. C. fini.
reg. l. ij. z. iii. et quod ibi no. s. qd verbum questio
requirit lit. cōte. **Dic** vt dixi in. d. l. amplius. re.
ra. ba. Item dicit glo. qd abbate molestante lo-
cus est fideicommisso licet quidam cōtra. certe q
dicunt contrarium uidentur dicere melius. na
illa conditio: ut abbas nō faciat qōnez uidetur
turpis. est enim contra regulam monachoru
que uult qd monachus nō habeat: ut extra d' sta.
mo. c. cum ad monasterium. ideo non ualeat ta-
le grauamen appositum abbati. sed si esset ta-
le relictum quod ualeret in monacho: ut si reli-
queretur p alimentis que possunt relinqui etiā
seruo: ut. s. de leg. i. l. seruo alieno. et de his que
p nō scripto. l. iij. z. l. legatum. de ca. di. tunc for-
te pcederet dictum glo. Contra predicta vide-
tur facere qd dixi in.l. si alienū. in p̄. de here. in
st. sed nō ob. si bene inspiciat.